
 

Písemná zpráva zadavatele  
dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 
A. Identifikační údaje zadavatele 

 
Název zadavatele:   Národní zemědělské muzeum Praha   
Sídlo:     Kostelní 44, 170 00 Praha 7 
IČO:     750 75 741 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D. 
 
 

Název veřejné zakázky:  

„Expozice rybářství pro Národní zemědělské muzeum Praha“ 
 

Zadavatel v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) 
k výše uvedenému zadávacímu řízení realizovanému v otevřeném řízení podle § 27 ZVZ 
o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, sepsal tuto písemnou zprávu. 
 
Formulář Oznámení o zakázce byl dne 29. 5. 2015 uveřejněný ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem 511273.  
 
Kompletní dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce byla zveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html. 
 

B. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní provedení muzejní interaktivní expozice 
„Rybářství” zahrnující zhotovení a dodání stavební a technologické části expozice (včetně 
interaktivních prvků) dle zpracovaného projektu a projektové dokumentace. Expozice bude 
realizována v prostorách sídla zadavatele na ploše o přibližné výměře 600 metrů čtverečních.  
Splněním veřejné zakázky bude zajištěna potřeba zadavatele vybudovat stálou expozici 
„Rybářství” v rámci Národního zemědělského muzea. Použité materiály v expozici nesmí emitovat 
VOC (nízkomolekulární organické sloučeniny – především kyselinu octovou, kyselinu mravenčí, 
formaldehyd, acetylaldehyd apod.) Kompozitní dřevo (OSB, MDF desky apod.) instalované ve 
vitrínách je možné použít jen v případě, že vnější povrch bude neprodyšně pokryt kovem. K 
nevhodným materiálům jsou řazeny například i některé typy dřeva (např. dubové) nebo plastů 
(PVC, PVAC apod.). Skleněné vitríny musí být vyrobeny z lepeného skla, zdroj umělého osvětlení 
vitrín nesmí emitovat UV a IR záření (např. LED). Konstrukce skleněných vitrín musí umožňovat 
snadný přístup pro údržbu a musí vykazovat prachotěsnost a klimastabilnost (lepená konstrukce, 
otevírací díl musí být utěsněn po celém jeho obvodu, systém pro pasivní úpravu mikroklimatu).  
 



 

Pro účely této veřejné zakázky se muzejní expozicí rozumí expozice, která využívá muzejní 
sbírkové předměty ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Shora uvedené dodávky a související stavební práce budou realizovány v sídle zadavatele. 
 
Zadavatel stanoví, že s plněním předmětu veřejné zakázky bude započato na základě jeho 
pokynu, dle předpokladu bezprostředně po oboustranném podpisu smlouvy na plnění veřejné 
zakázky. Plnění předmětu veřejné zakázky bude ukončeno nejpozději do 3 měsíců od shora 
uvedeného pokynu zadavatele. 
 

C. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena 
 
Zadavatel obdržel v předmětném zadávacím řízení nabídky od dvou uchazečů: 
 

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma uchazeče Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. 

A.M.O.S. DESIGN s.r.o. 
sídlo: Beethovenova 641/9, Brno-město,  
602 00 Brno   
IČO: 634 79 982 

16.464.327,- Kč 

2. 

" M plus "  spol. s r.o. 
sídlo: U průhonu 1589/13a, Holešovice,  
170 00 Praha 
IČO: 430 01 432 

15.390.460,- Kč 

 
 

D. Uchazeči, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
 

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma uchazeče 

1. 
A.M.O.S. DESIGN s.r.o. 
sídlo: Beethovenova 641/9, Brno-město, 602 00 Brno   
IČO: 634 79 982 

 
Hodnotící komise vyřadila uchazeče A.M.O.S. DESIGN s.r.o., který v předložené nabídce nadevší 
pochybnost neprokázal splnění minimální úrovně níže uvedených kvalifikačních předpokladů: 
 
Technické kvalifikační předpoklady uvedené v zadávacích podmínkách v Kap. 4 odst. 4.3 
stanovené dle ustanovení § 56 odst. 2 písm. e) ZVZ. 
 
Uchazeč v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách nepředložil 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb, jelikož 
jako součást své nabídky nepředložil doklad prokazující odborné vzdělání či odbornou kvalifikaci 
Ing. Nikoly Burianové, konkrétně osvědčení o autorizaci technika či inženýra v oboru pozemní 
stavby. 
 



 

Zadavatel vyzval uchazeče v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ k předložení dalších 
informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace, uchazeč nicméně ve stanovené lhůtě na 
výzvu zadavatele nereagoval, a žádné dodatečné dokumenty nezaslal. 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, musí být v souladu s § 60 odst. 1 
ZVZ veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení, což zadavatel učinil, a to 
rozhodnutím ze dne 7. 8. 2015. 

 
E. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že pro hodnocení zbyla jediná nabídka, hodnotící komise v souladu s 
ust. § 79 odst. 6 ZVZ hodnocení nabídek na základě hodnotících kritérií neprovedla, nicméně 
konstatovala, že nabídka dodavatele "M plus" spol. s r.o., se sídlem U Průhonu 1589/13a, 
Holešovice, 170 00 Praha, IČO: 430 01 432, není nabídkou s mimořádně nízkou nabídkovou 
cenou a následně doporučila zadavateli uzavřít smlouvu s tímto dodavatelem, neboť se jednalo 
též o nabídku splňující veškeré požadavky zadavatele a ZVZ. 
 
Zadavatel respektoval doporučení hodnotící komise a rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky pro 
uvedenou veřejnou zakázku tak, že touto nabídkou je nabídka uchazeče "M plus" spol. s r.o., se 
sídlem U Průhonu 1589/13a, Holešovice, 170 00 Praha, IČO: 430 01 432. 
 
Dne 26. 8. 2015 byla uzavřena smlouva s uchazečem, "M plus" spol. s r.o., se sídlem U 
Průhonu 1589/13a, Holešovice, 170 00 Praha, IČO: 430 01 432. Cena sjednaná ve 
smlouvě je shodná s nabídkovou cenou, tj. 15.390.460,- Kč bez DPH.  
 
Uchazeč má v úmyslu plnit část veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů, v rozsahu: 
 
AV MEDIA, a.s., sídlem Praha 10, Pražská 1335/63, PSČ 102 00, IČO: 48108375. Společnost se 
bude na zakázce podílet dodávkou a montáží AV techniky. Podíl na plnění veřejné zakázky 20 %. 
 
ARTEO CZ s.r.o., sídlem Tržní 818, Blovice, okres Plzeň-jih, PSČ 336 01, IČO: 18240160. 
Společnost se bude na zakázce podílet dodávkou a montáží vitrín mezistěn a atypického 
vybavení. Podíl na plnění veřejné zakázky 20 %. 
 
V Praze dne 2. 9. 2015 
 

____________________________ 
Národní zemědělské muzeum Praha  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 
na základě plné moci 

 


		2015-09-02T13:20:07+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




